
                                 令和３年２月４日 

安積第二小学校保護者 様 

郡山市立安積第二小学校長 佐川 仁邦 

              同  父母と先生の会会長  熊田 義仁 

同  交通安全母の会会長 佐藤由美子  

 

授業参観・ＰＴＡ総会・交通安全母の会総会のお知らせ 
 

 標記の件につきまして新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、下記のとおり対策

をとって実施しますのでお知らせいたします。 

今回は密を避けるために、授業参観に関してはグループ別に分散して参観においでいた

だくよう計画いたしました。また、総会関係は書面議決といたします。 

すでにご予定を立てておいでの方も多数おいでになられることと存じますが、意義をご

理解いただき、ご協力をいただけますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 授業参観について 

（１）参観方法 

  ① 全家庭を、方部をもとにしてＡ・Ｂグループに分けます。 

Ａグループ…ガーデンシティ方部、川田方部の保護者 

Ｂグループ…サンステージ方部、成田方部、牛庭方部、学区外の保護者 

  ② Ａ・Ｂグループのそれぞれで時間帯を変えて参観していただきます。 

  ③ 密な環境にならないよう、各家庭一人限定でマスク着用にてご参観ください。  

  ④ 発熱、風邪症状のある方のご来校は固くお断りします。裏面を参考に、当日は感

染拡大防止対策にご協力いただけますようお願いいたします。 

  

（２）期日・日程等   

令和３年３月４日（木） 

    Ａグループ…３校時（１０：２０～１１：０５） 

    Ｂグループ…５校時（１３：２０～１４：０５） 

 

（３）その他 

① 学年懇談会は行いませんので、各学年で用意する懇談会資料をご覧ください。  

② 上履きをご持参ください。なお、駐車場として校庭を開放します。 

 

２ ＰＴＡ総会・交通安全母の会総会について 

（１）開催方法 

   総会を書面審議による議決に代えます。 

（２）順序 

① ３月４日（木）にお子さんを通じて総会要項と表決書を各家庭に配付します。 

② 総会要項をご熟読いただき、表決書にご記入の上、３月１０日（水）までにお子

さんを通じて各担任にご提出ください。 

③ 書面表決書の集計が完了次第、審議結果について皆様にご報告申し上げます。 



 

保護者の皆様へ 

 

参観日当日の感染拡大防止対策へのご協力のお願い 

 

１ 当日の検温・健康観察について 

① 事前に検温と体調の確認をお願いします。 

② 体温が３７．５度以上の方や、咳、下痢、腹痛、倦怠感等かぜ症状が見ら

れる方のご来校は固くお断りします。 

 

２ 来校時の検温について 

 ① 児童昇降口に手指消毒と検温（非接触型体温計）を行う場所を設置します。 

 ② 参観者はここで手指消毒の上、あらためて検温をしてください。体温が 

３７．５度未満であることを確認された方だけが教室へとご移動ください。 

 

３ 参観におけるマナー 

 ① マスク着用で、私語を控えてご参観ください。また、保護者間での距離を

広くとるようにお願いします。 

 ② 参観者が多い場合は譲り合っていただき、距離をとりながら参観いただけ

ますよう互いに協力していただけますようお願いします。 

③ 参観時間終了後はすみやかにご退去いただけますようお願いいたします。 

 


